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Motion (MP)- Förbättra för Linköpings kulturutövare, svar 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks.   

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks.   

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Beslutspunkt 1och 2 anses besvarad med hänvisning till pågående arbete 

med anläggningsstrategi för kultur. 

2. Beslutspunkt 3 anses besvarad med hänvisning till befintligt samarbete med 
studieförbund och föreningar.  

3. Beslutspunkt 4 anses besvarad med hänvisning till befintlig vision och 
utvecklingsplan för Skyltens verksamhet. 

4. Beslutspunkt 5 och 11 anses besvarad med hänvisning till befintliga 
kulturdialoger med kulturaktörer och att ständigt utvecklingsarbete pågår. 

5. Beslutspunkt 6 avslås med hänvisning till att bidrag och arbetsstipendier till 
enskilda näringsidkare inte är förenligt med kommunallagen förutom vid 
synnerliga skäl. 

6. Beslutspunkt 7 anses besvarad med hänvisning till att en motivering ges vid 
avslag i enlighet kommunallagen.  

7. Beslutspunkt 8 och 9 anses besvarad med hänvisning till att Visit 
Linköpings uppdrag regleras av bolagsordning och ägardirektiv samt 
genom uppdrag som kommunstyrelsen ansvarar för. 

8. Beslutspunkt 10 anses besvarad med hänvisning till att kulturaktörer har 
bjudits in till arbetet med Framtidens stadskärna som leds Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen.  

9. Beslutspunkt 12 anses besvarad då tillhandahållandet av scenteknik inte 
bedöms ingå i det kommunala uppdraget. 



 

 
 2 (9) 

Ärende 
Rebecka Hovenberg (MP) föreslår i en motion daterad 2021-06-15 att 
Linköpings kommun: 

 Säkerställer att lokala kulturutövare får tillgång till ändamålsenliga 
replokaler och bokningsbara scener, till ett skäligt pris (både inom- och 
utomhus). 

 Tillskapar fler mellanstora scener. 
 Utveckla Agora och Skylten i dialog med besökare och kulturaktörer, 

så att innehållet motsvarar behovet. 
 Tar fram en långsiktig plan för hur Skylten ska kunna växa och 

utvecklas till att bli den kulturnod som det har potential att bli. 
 Initierar dialog med privata aktörer som caféer och uteställen med syftet 

att underlätta för dem att arrangera kulturarrangemang. 
 Utvecklar bidragssystemet med målet att fler kulturaktörer kan ta del av 

det, även de som driver enskild firma. 
 Lämnar en motivering till varför ansökan avslås när kulturaktörer inte 

får sökta bidrag. 
 Ger Visit i uppdrag att initiera samverkan med lokala aktörer, för att 

förbättra kulturutbudet och öka attraktionskraften i Linköping. 
 Anlitar flera lokala kulturaktörer till kommunala evenemang, såsom 

Stadsfesten. 
 Bjuder in lokala kulturaktörer i utformningen av Framtidens stadskärna. 
 Utvecklar Kulturdialogen-forumet i samverkan med de som inbjuds, så 

att det blir ett tydligare forum för samarbete. 
 Skapar en infrastruktur som möjliggör för fler att syssla med kultur. Till 

exempel genom att erbjuda hjälp inom ljud, ljud, marknadsföring och 
biljettförsäljning så att kulturaktören kan fokusera på sitt arrangemang. 
 

Motionären menar att kultur ger oss upplevelser, inspiration och nya idéer. 
Motionären listar en rad förslag under rubrikerna Lokaler, Bidrag och stöd 
samt Dialog och samverkan. 

På uppdrag av kultur- och fritidsnämnden ska en anläggningsstrategi för 
Linköping kommuns kulturlokaler tas fram. Anläggningsstrategin bör innehålla 
en nulägesbeskrivning samt en strategi långsiktigt strategi för att visa på 
behoven av kulturlokaler för Linköpings kulturutövare och kulturkonsumenter.  

Kommuner får inte ge stöd till enskilda om det inte framgår av lag eller annan 
författning att detta är tillåtet. Av 2 kap. § 8 kommunallagen (2019:835) 
framgår att en kommun får lämna individuellt inriktat stöd till enskilda 
näringsidkare endast om det finns synnerliga skäl för det. I kultur- och 
fritidsförvaltningens lokalboknings- och bidragssystem Interbook Go meddelas 
beslut och beslutsmotivering ges på bidragsansökningar som får avslag. 
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Flera gånger per år anordnas Kulturdialoger med tjänstepersoner på Kultur-och 
fritidsförvaltningen och kulturutövare. Syftet är samverkan och transparens. 
Inför varje möte är ett tema med information om t ex kommande arrangemang 
eller bidragsfrågor. Det finns även möjlighet att boka enskilda möten med 
sakkunniga för att föra en konstruktiv dialog mellan tjänstepersoner och 
representanter från kulturföreningar.  

Sakkunniga och chefer på Kultur-och fritidsförvaltningen har deltagit i möten, 
workshops och stadspromenader i projektet och avsiktsförklaringen mellan 
parter i ”Framtidens stadskärna” som leds av Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Kommunen får inte ha hand om uppgifter som ankommer på annan och får 
endast i mycket begränsad omfattning konkurrera med privata aktörer. Att 
erbjuda en kommunal infrastruktur inom ljud, ljus, marknadsföring och 
biljettförsäljning bedöms inte rymmas inom det kommunala uppdraget. 

Kultur- fritidsförvaltningen föreslår att motionens beslutspunkter 1-5 och 7-12 
anses besvarade och beslutspunkt 6 föreslås avslås. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (MP)- Förbättra för Linköpings kulturliv, svar, 2022-09-02 
Motion (MP) - Förbättra för Linköpings kulturutövare 
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Bakgrund 
Rebecka Hovenberg (MP) inkom med en motion till kommunfullmäktige den 
15 juni med rubriken ”Förbättra för Linköpings kulturutövare”. Motionären 
menar att kultur ger oss upplevelser, inspiration och nya idéer. I en stad där 
idéer blir verklighet behöver kulturlivet en infrastruktur som gör att 
kulturutbudet kan engagera medborgare möjliggöra att staden kan positionera 
sig som en dynamisk kulturstad. Motionären menar att ett förbättrat 
kulturutbud i Linköping ökar stadens attraktionskraft. Motionären listar en rad 
förslag under rubrikerna Lokaler, Bidrag och stöd samt Dialog och samverkan. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har genomfört nedanstående åtgärder för att 
förbättra för Linköpings kulturutövare och för att underlätta för 
kulturföreningar att bidra till stadens kulturliv.  

Lokaler & scener 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska: 

1. säkerställa att lokala kulturutövare får tillgång till ändamålsenliga replokaler 
och bokningsbara scener, till ett skäligt pris (både inomhus och utomhus)  

2. tillskapa fler mellanstora scener. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder scener vid Skylten, Saga, Agora, 
Dansens hus och Arbis. Scenerna används främst till teater och dans-
föreställningar. Musikarrangemang erbjuds främst på Skylten. Förvaltningen 
arbetar med att ta fram en anläggningsstrategi för kultur med syfte att både 
kartlägga och lyfta fram behoven av kulturarenor i kommunen. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har tillsammans med fastighetsägare och kulturaktörer 
genomfört en översyn1 av behoven av kulturlokaler. Översynen åskådliggör att 
flera kulturaktörer i Linköping upplever att det saknas scener och replokaler i 
Linköping. Bland annat efterfrågas scener med möjlighet att spela, uppträda 
och nå ut till en publik med sin scenkonst. Den scenstorlek som flera 
kulturaktörer efterfrågar är i storlek 500 personer i publiken. I 
anläggningsstrategin kommer behoven av fler scener och träningslokaler för 
scenkonst och musik att beskrivas. Det är ytterst en resursfråga att förse 
kulturaktörer med nya scener och replokaler. Anläggningsstrategin för kultur 
kommer att synliggöra investeringsbehovet kring kultur- och fritidsnämndens 
kulturscener. Hanteringen av kulturlokaler sker boknings- och bidragssystemet 
Interbook Go där kulturföreningar kan boka kommunala lokaler, se lediga tider 
och priser samt ta del av bokningsvillkor.  

 

1 Informationsinsamlingen till översynen har skett genom möten, workshops eller enkäter till 
kulturaktörer i Linköpings kommun. 
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På Skylten finns det möjlighet för kulturarbetare att boka konferens- och 
mötesrum till en skälig kostnad. Skyltens Coworking space vänder sig till 
företagare och föreningar inom de kulturella och kreativa näringarna och 
erbjuder informella arbetsplatser på Skylten. Via arbetsplatserna på Skylten har 
kulturaktörer möjligheten att träffa andra aktörer, hitta ett socialt såväl som 
professionellt sammanhang där det finns möjlighet att utveckla verksamheten. 
Att nyttja Skyltens Coworking space är kostnadsfritt.  Kultur- och 
fritidsförvaltningen ser samarbeten och nätverkande som en möjlighet att 
utveckla Linköpings kulturliv där Skylten kan verka som en nod. 

Agora och Skylten 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

3. utveckla Agora och Skylten i dialog med besökare och kulturaktörer, så att 
innehållet motsvarar behovet  

4. ta fram en långsiktig plan för hur Skylten ska kunna växa och utvecklas till 
att bli den kulturnod som det har potential att bli. 
 

Agora och Skylten är kulturhus i Linköping. Agora är beläget i centrala 
Skäggetorp och Skylten är lokaliserat i centrala Linköping på Södra 
Oskarsgatan. På dessa kulturscener finns bland annat bibliotek, dansstudios, 
flera scener, café, en digital studio, musikstudio, bokningsbara mötesrum samt 
medieverkstad/ateljé. Både Skylten och Agora arbetar dialogbaserat med 
medborgare på olika sätt. För både Skylten och Agora finns 
besökarundersökningar i syfte att utveckla och förbättra verksamheten. 

Verksamheten på Agora utgör idag bryggan mellan medborgare och 
studieförbund, föreningar och organisationer. På Agora är exempelvis både 
Vuxenskolan och Bilda verksamma med kurser och evenemang. Agora gör det 
möjligt för studieförbund att vara verksamma i Skäggetorp. Agora arbetar även 
strategiskt med ett kvinnoråd som fokuserar på delaktighet för tjejer och 
kvinnor.  

Skylten har i nuläget en dialog med studieförbund som är verksamma i huset. 
Dialogen förs kontinuerligt och fokuserar på vilka behov som finns och hur 
framtiden ska planeras. I nuläget finns ett uppdragsstöd till kulturföreningar 
och studieförbund samt hyressubvention till konstnärsförening. Det finns en 
vision och utvecklingsplan för Skylten som togs fram i samarbete med 
kulturaktörer under 2018, i samband med nyöppningen av verksamheten.  

Bidrag och stöd 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

5. utveckla bidragssystemet med målet att fler kulturaktörer kan ta del av det, 
även de som bedriver enskild firma 
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7. lämna en motivering till varför ansökan avslås när kulturaktörer inte får 
sökta bidrag. 

 
Enligt Reglemente för Linköpings kommun ska kultur- och fritidsnämnden 
svara för bidrag till bildningsförbund och fritids-, idrotts- och kulturföreningar.  

Kommuner får inte ge stöd till enskilda om det inte framgår av lag eller annan 
författning att detta är tillåtet. Av 2 kap. § 8 kommunallagen (2019:835) 
framgår att en kommun får lämna individuellt inriktat stöd till enskilda 
näringsidkare endast om det finns synnerliga skäl för det. Förbudet mot 
gynnande av enskild är en hörnsten i den kommunala verksamheten och 
bottnar i den hänsyn till allmänintresset som kommunerna ska visa, liksom 
grundläggande demokratiska värden om likabehandling och objektivitet.  

Kultur- och fritidsnämnden antog 2021-10-28, § 52, reviderade bidragsregler 
för att öka tydligheten och transparensen i beslutsunderlag och 
kontrollfunktioner för föreningsstöd. Enligt bidragsreglerna beviljas endast 
bidrag till ideella föreningar utan vinstintresse och alla bidrag är 
förlustteckningsbidrag. Kulturaktörer organiserade i ideell förening har 
möjlighet att söka stöd i form av arrangemangsbidrag, produktionsstöd, årligt 
arrangemangsstöd och uppdragsstöd. Under 2020 och 2021 beviljades även så 
kallat coronastöd till kulturföreningar och arbetsstipendier till enskilda 
näringsidkare som drabbats av betydande ekonomiska konsekvenser av 
restriktioner i kulturlivet under pandemin. Dessa arbetsstipendier var möjliga 
att dela ut då det fanns synnerliga skäl under pandemin. Kultur-och 
fritidsförvaltningen bedömer inte att det längre finns några synnerliga skäl för 
stöd riktat till enskilda näringsidkare. 

Sedan 2019 hanteras bidrag och stöd i boknings-och bidragssystemet Interbook 
Go. I Interbook Go kan kulturföreningar på ett lättillgängligt sätt registrera, 
ansöka och redovisa sina bidragsärenden. I Interbook Go kan föreningarna 
även ta del av beslut och beslutsmotiveringar. Vid avslag på bidragsansökan 
ges en förklaring då bidragsregler inte uppfyllts och ett mejlmeddelande 
skickas ut via Interbook Go samt till kontaktpersonens individuella mejladress.  

Dialog och samverkan 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

6. initiera dialog med privata aktörer som caféer och uteställen med syftet att 
underlätta för dem att arrangera kulturarrangemang 

11. utveckla Kulturdialogen – forumet i samverkan med de som inbjuds, så att 
det blir ett tydligare forum för samarbete. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar med en mötesmodell kallad 
Kulturdialog där kulturaktörer, institutioner samt kulturföreningar vilka bjuds 
in till informations- och dialogmöten. Kulturdialogerna genomförs en gång per 
kvartal och syftet är att informera om bidragsformer, aktiviteter, evenemang, 
marknadsföring och framtida samverkan. Kulturdialogerna kan även ha ett 
tema, innehålla panelsamtal samt tid för nätverkande. Exempelvis 
presenterades kulturfestivalen Kulturveckan som genomfördes i maj 2022, 
under en kulturdialog där också lokala kulturaktörer prioriterades vid valet av 
akter. Målbilden för Kulturveckan var att synliggöra Linköpings kulturliv som 
innehåller kreativitet, konst, musik, teater, dans, kultur och fest i alla tänkbara 
former. Uppdraget för Kulturveckan innebar att stötta möjliggöra och 
synliggöra Linköpings kulturliv och målgruppen är Linköpingsbor i alla åldrar. 

Alla föreningar som är verksamma inom kultur och som är registrerade i 
lokalboknings- och bidragssystemet Interbook Go får automatiskt en inbjudan 
till alla Kulturdialoger och erbjuds därmed möjlighet till dialog och samverkan. 
Kultur- och fritidsförvaltningen för dialog med alla aktörer som kontaktar 
kommunen och vill arrangera kulturarrangemang.  

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att samtal och gruppdiskussioner vid 
dessa tillfällen har varit uppskattat hos många kulturaktörer. Kultur- och 
fritidsförvaltningen erbjuder i samband med Kulturdialogerna möjligheten att 
boka enskilda träffar, en timme per förening, med sakkunniga för att kunna 
guida enskilda föreningar samt ge specifik information anpassad efter behov.  

Kommersiella aktörer och deras ideella kulturförening har deltagit på 
kulturdialoger och söker även kulturbidrag för sin verksamhet. Denna 
möjlighet finns även för andar kommersiella aktörer om de bildar en 
ideellförening. För att vara bidragsberättigad enligt bidragsreglerna måste 
sökanden vara en ideellförening utan vinstintresse.  

Lokala kulturaktörer i stadsplaneringen 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

10. bjuda in lokala kulturaktörer i utformningen av Framtidens stadskärna. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen har haft dialog med Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen för att diskutera lokala kulturaktörers roll i 
stadsplaneringen. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen lyfter att 
Linköpings kommun har startat ett projekt som ska ta fram en gemensam 
inriktning för utvecklingen av Linköpings stadskärna tillsammans med 
näringsliv, fastighetsägare och föreningsliv. Inom ramen för detta arbete har ett 
tiotal kulturaktörer bjudits in av Miljö-och samhällsbyggnadsförvaltningen till 
dialogmöten. Kulturaktörer har deltagit och i dialog bidragit med sina 
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synpunkter till projektet och avsiktsförklaringen har att beslutas av 
kommunstyrelsen i maj 2022.  

Visit Linköping & co 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

8. ge Visit i uppdrag att initiera samverkan med lokala aktörer, för att förbättra 
kulturutbudet och öka attraktionskraften i Linköping, 

9. anlita flera lokala kulturaktörer till kommunala evenemang, såsom 
Stadsfesten. 

Visit Linköping & co är ett kommunalt bolag som bland annat har i uppdrag att 
arrangera större evenemang. Kommunfullmäktige beslutar om Visit 
Linköpings ägardirektiv.  

Visit Linköping arrangerar och samverkar med flera lokala aktörer om budget, 
vinst och risktagande är i balans och väl motiverat. Flertalet mindre lokala 
aktörer kan inte bära kostnaden för att t ex hyra Crusellhallen i Linköping 
konsert & kongress. Arrangemang tillsammans med lokala aktörer blir till sist 
en fråga om ekonomi. 

Kultur-och fritidsförvaltningen samarbetar med lokala aktörer i de kommunala 
evenemangen såsom Kulturveckan och Dansens vecka. Stadsfesten arrangeras 
under 2022 av Visit Linköping & co men ansvaret för arrangemanget kommer 
under 2023 gå över till Kultur- och fritidsförvaltningen.  

Scenteknik 
Motionären yrkar att Linköpings kommun ska 

12 skapa en infrastruktur som möjliggör för fler att syssla med kultur. Till 
exempel genom att erbjuda hjälp inom ljud, ljus, marknadsföring och 
biljettförsäljning så att aktören kan fokusera på sitt arrangemang. 

Kommunens uppdrag styrs av kommunallagen och speciallagstiftning. 
Kommunen får endast hantera uppgifter som ryms inom den så kallade 
kommunala kompetensen (jfr 2 kap kommunallagen). Kommunen får inte ha 
hand om uppgifter som ankommer på annan och får endast i mycket begränsad 
omfattning konkurrera med privata aktörer. Att erbjuda en kommunal 
infrastruktur inom ljud, ljus, marknadsföring och biljettförsäljning bedöms inte 
rymmas inom det kommunala uppdraget (ovan omnämnts som den kommunala 
kompetensen). 

Ekonomiska konsekvenser 
Om Linköpings kommun, via kultur- och fritidsnämnden, ska uppföra fler 
scener och erbjuda scenteknik förutsätter detta att kultur- och fritidsnämnden 
får en utökad ram för att finansiera detta. 
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Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för 2022 anger bland annat följande:  

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv  

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande  

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Det kulturpolitiska programmet anger att alla ska ha rätt att vara delaktiga i 
kulturlivet där kön inte ska utgöra någon begränsning. En jämställd och 
inkluderande verksamhet utan begränsande normer attraherar i större 
utsträckning människor att vilja vara delaktiga. 

Samråd 
Samråd har skett med näringslivsdirektören, kommunikationsdirektören och 
juridikenheten som inte har något att erinra. 

Samråd har skett med politisk sekreterare för Liberalerna. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionären

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61

	Motion (MP)- Förbättra för Linköpings kulturutövare, svar
	Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut
	Förslag till kommunstyrelsens beslut
	Förslag till kommunfullmäktiges beslut
	Ärende
	Bakgrund
	Lokaler & scener
	Agora och Skylten
	Bidrag och stöd
	Dialog och samverkan
	Lokala kulturaktörer i stadsplaneringen
	Visit Linköping & co
	Scenteknik
	Ekonomiska konsekvenser
	Kommunala mål
	Jämställdhet
	Samråd
	Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet


